广 东 第 二 师 范 学 院 计 算 机 科 学 系
各有关单位：

根据《广东省教育厅关于做好 2019 年“强师工程”中小学幼儿园（含特殊教育）骨干

教师、校（园）长省级培训研修工作的通知》（粤教继函[2019]8 号）要求，由广东第二师

范学院计算机科学系承办的广东省中小学编程教育种子教师培训班将在 2019 年 5 月 26 日

（星期天）-5 月 31 日（星期五）期间举办。现将本次培训班各项事宜通知如下：

一、研修对象

各中小学信息技术骨干教师

二、时间地点

报到时间：2019 年 5 月 26 日（星期天）下午 14:00-17:00

报到地点：广东第二师范学院培训楼宾馆（广州市海珠区新港中路 351 号（广东第二师

范学院海珠校区内））

培训时间：2019 年 5 月 27 日---5 月 31 日

三、培训日程安排

日期 时间 专题 学时 地点

5 月 26 日

（星期天）

14:00-17:30 报到

海珠校区

培训楼

5 月 27 日

（星期一）

8：30-9:00 开班仪式、拍合照 综合楼 C902 教室

9:15-12:00 积木编程（Scratch）基础 3 综合楼 C902 教室

14:00-17:00
基于 Scratch 的青少年编程案例设计与

实践
3 综合楼 C902 教室

5 月 28 日

（星期二）

8:30-12:00 Micro bit 智能机器人编程平台及基础 3 综合楼 C902 教室

14:00-17:00 Micro bit 中小学智能机器人编程 3 综合楼 C902 教室

5 月 29 日

（星期三）

8:30-12:00 Python 语言编程基础 3 综合楼 C902 教室

14:00-17:00 Python 编程案例开发实践 3 综合楼 C902 教室

5 月 30 日

（星期四）

8:30-12:00 教育信息化 2.0 与智能化教育展望 3 综合楼 C902 教室

14:00-17:00 编程教育促进教师专业发展 3 综合楼 C902 教室

5 月 31 日

（星期五）

8:30-12:00 新时代“立德树人”的人文因素探讨 3 综合楼 C902 教室

14:00-17:00

青少年科技创新竞赛活动设计及

实施组织

3 综合楼 C902 教室

序号 教师姓名 性别 学校名称

1 王晓鹏 男 广州大学附属中学

2 刘伟善 男 广州市第七十一中学

3 吕小珍 女 广州市黄埔区东区中学

4 吴晓玲 女 广州市南沙区教育发展中心

5 欧俊锋 男 韶关市武江区红星小学

6 杨建军 男 韶关市浈江区执信小学

7 党喜存 男 深圳市第七高级中学

8 章伟 男 深圳市螺岭外国语实验学校

9 戴文婷 女 深圳市莲花二村幼儿园

10 陆颖 男 珠海市第一中学

11 余蜀津 男 珠海市斗门区和风中学

12 谭梁 男 珠海市实验中学

13 林琢勋 男 汕头市龙湖区金阳小学

14 马创滨 男 潮阳区和平中寨小学

15 李俊 男 佛山市顺德区大良顺峰初级中学

16 严根洪 男 佛山市三水区乐平中学

17 钟素群 女 佛山市高明区荷城街道沛明实验小学

18 吴颖姝 女 江门市第一中学景贤学校

19 谭良友 男 江门市新会第一中学

20 梁成培 男 湛江市第二十八中学

21 陈由庆 男 湛江市第二十小学

22 吴常新 男 广东高州中学初中校区

23 黎祖明 男 信宜市信宜中学

广东省中小学编程教师种子教师培训班学员名单

24 唐金萍 女 肇庆市实验中学

25 刘毅 男 惠州市教育局电教站

26 邱广辉 男 大埔县大埔小学

27 王琨 女 蕉岭县城东学校

28 陈甲煜 男 华南师范大学附属中学汕尾学校

29 余铁青 男 海丰县实验中学

30 王秋飞 女 &#160;

31 彭越海 男 &#160;

32 张明 男 河源市第一小学

33 叶茂勇 男 河源市第三小学

34 赵光耀 男 阳江市同心中学

35 穆正东 男 阳西县第一中学

36 张春锋 男 清远市新北江小学

37 郑智锋 男 清新区第四小学

38 林海波 男 东莞市第一中学

39 沈欢波 男 东莞市东莞中学松山湖学校

40 廖玉能 男 东莞市东莞中学

41 张封 男 中山市华侨中学

42 唐义 男 中山市沙栏初级中学

43 张伟彪 男 潮安区教育局装备中心

44 周树坚 男 饶平县师范学校附属小学

45 黄泽华 女 揭阳第二中学

46 杨俊丰 男 揭东第一中学

47 曾伟强 男 云浮市第一小学

48 钟育烘 男 新兴县第一中学

	研修班通知
	3